
30 3ª feira | 11/Abr/2023 - Edição nº 11387

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2023 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação. 
CONTRATADA: Graciosa Gráfica e Editora LTDA. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de impressão de Cadernos de 
Avaliação Educacional, a serem aplicadas aos estudantes de 2 (duas) 
escolas, que fazem parte do Projeto Parceiro da Escola, do Ensino 
Fundamental - Anos Finais (6º ao 9º Ano), Ensino Médio (1ª a 3ª Série) 
nas ofertas Regular e Integrado à Educação Profissional das redes 
pública. O valor Global do contrato é de R$ 12.700,80 (doze mil, 
setecentos reais e oitenta centavos).                
PROTOCOLO: 20.179.148-0 
DATA DA ASSINATURA CONTRATO: 21/03/2023. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (dois) meses a partir de 21/03/2023. 

Curitiba, 06 de abril de 2023. 
Carlos Roberto Tamura 

Superintendente - Decreto Estadual nº 657/2023 
 35455/2023

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR 

CONTRATO 012/2023 

PROTOCOLO: 20.174.461-0 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 009/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na criação de projeto 
para estudo de viabilidade técnica e econômica de uma unidade de 
geração de biogás/biometano a partir de resíduos orgânicos oriundos 
da Unidade de Curitiba da CEASA/ PR. 
EMPRESA: APOLO LAB ENERGIA RENOVAVEL LTDA – CNPJ 
35.632.644/0001-87. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 24/03/2023 – Valor global: R$ 47.500,00 (Quarenta e 
sete mil e quinhentos reais). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 

 

 

 

35577/2023

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR 

III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2022 

PROTOCOLO: 19.533.649-0 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 045/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de elaboração de 
projeto de arquitetura para Ceasa/PR. 
CONTRATADA: EVELINE BARBARA DE LARA ME. 
VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência de 04/04/2023 a 03/05/2023. 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 
 

 

 

35648/2023

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2023

PROTOCOLO: 18.167.664-7
OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de
limpeza, asseio e conservação de sanitários públicos, na CEASA/PR –
Unidade  de  Curitiba,  com a  disponibilização  adequada  de  mão  de
obra, materiais, equipamentos, utensílios, produtos de limpeza e afins,
atendidas  as  exigências  da  legislação  ambiental,  segurança  e
medicina do trabalho.
ABERTURA: 25/04/2023 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br
PREÇO  MENSAL  MÁXIMO  ESTIMADO: R$  190.262,12  (cento  e
noventa mil, duzentos e sessenta e dois reais e doze centavos).
RETIRADA DO  EDITAL: O  Edital  estará  à  disposição  através  do
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link “Licitações – Pregão
Eletrônico  2023”,  e  poderá  ainda  ser  solicitado  através  do  e-mail
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

35973/2023

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2023

PROTOCOLO: 19.683.054-5
Comunicamos aos interessados que o Pregão Eletrônico n° 003/2023,
com abertura prevista para o dia 13 de abril de 2023 às 9h00,  FICA
SUSPENSO e em breve será republicado o edital com nova data para
abertura do certame.

Curitiba, 10 de abril de 2023.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2023

PROTOCOLO: 19.683.054-5
Comunicamos aos interessados que o Pregão Eletrônico n° 003/2023,
com abertura prevista para o dia 13 de abril de 2023 às 9h00,  FICA
SUSPENSO e em breve será republicado o edital com nova data para
abertura do certame.

Curitiba, 10 de abril de 2023.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

35977/2023

CELEPAR

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO GMS N° 6471.2022

CONTRATADA: EQUIP SEG SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços continuados de limpeza, no escritório regional
da celepar, localizado no município de Pato Branco.
F  INALIDADE  :  Prorrogação de prazo de vigência do Contrato por mais 03 (três)
meses, até o dia 08/07/2023, e repactuação conforme CCT 2023 / 2025 da categoria.
VALOR   DO ADITIVO  : R$ 10.650,81 (dez mil, seiscentos e cinquenta reais e
oitenta e um centavos).
Autorizado pelo  Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa em 05/04/2023.
Dotação Orçamentária ID n° DO20224090, SPI nº 19.555.238-0.

CONTRATO GMS Nº 1226/2023

CONTRATADA: DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA.
OBJETO:  Fornecimento  de  solução  de  Firewall,  incluindo  equipamentos,  licenças,
funcionalidades, treinamento e suporte técnico.
VALOR:  R$1.878.917,77  (hum  milhão  e  oitocentos  e  setenta  e  oito  mil  e
novecentos e dezessete reais e setenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: Exemplo: 62 (sessenta e dois) meses a partir de sua assinatura.
 Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 10/03/2023.
PE nº 2192/2022. Dotação Orçamentária ID nº DO20226002 e DO20223004 . SPI
nº 20.199.194-3 e 19.572.527-6.

CONTRATO GMS Nº 1227/2023

CONTRATADA:  FIBERX  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
OBJETO:  Fornecimento  de  solução  de  Firewall,  incluindo  equipamentos,  licenças,
funcionalidades, treinamento e suporte técnico.
VALOR: R$715.000,00 (setecentos e quinze mil reais).
VIGÊNCIA: Exemplo: 62 (sessenta e dois) meses a partir de sua assinatura.
 Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 10/03/2023. 
PE nº 2192/2022. Dotação Orçamentária ID nº DO20226002  e DO20223004 . SPI 
nº 20.199.221-4 e 19.572.527-6.

CONTRATO GMS Nº 1196/2023

CONTRATADA: SOFTWARE AG BRASIL INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO:  Prestação de serviços Standard de manutenção, atualização e suporte técnico
remoto de Produtos Softwares AG.
VALOR:  R$1.885.336,08 (hum milhão  e  oitocentos  e  oitenta  e  cinco  mil  e
trezentos e trinta e seis reais e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 03/03/2023. IL 
nº 3946/2023. Dotação Orçamentária ID nº DT20220012. SPI nº 19.849.250-7.

CONTRATO GMS Nº 1256/2023

CONTRATADA: TERCERIZZA FACILITIES LTDA.
OBJETO: Prestação de serviço de assistente administrativo nas dependências
da Celepar em Curitiba.
VALOR: R$ 378.778,56 (trezentos e setenta e oito mil, setecentos e setenta e
oito reais e cinquenta e seis centavos).
VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente contrato é de 24 (vinte e quatro) meses,
contados a partir da sua assinatura.
Homologado pelo  Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 14/03/2023.
PE nº  1916/2022.  Dotação  Orçamentária  ID  nº  DAF20223005. SPI nº
19.590.052-3.

36012/2023

COHAPAR

Extrato de Termo de Adesão nº. 005/TAD/2023  
PROCESSO: 19.540.472-0. PARTES: COHAPAR, PACAEMBU 
CONSTRUTORA S/A e com interveniência do Município de Cianorte. 
OBJETO: O presente TERMO tem por objeto viabilizar o 
empreendimento habitacional denominado Bem Viver Cianorte, 
localizado no Prolongamento da Avenida Europa, com até 441 
unidades habitacionais destinadas à habitação popular na cidade de 
Cianorte, Estado do Paraná, por intermédio da concessão dos 
benefícios oriundos do Programa Morar Bem Paraná – MBPR do 
Governo Estadual, sem prejuízo a parcerias com outros programas 
habitacionais dos Governos Federal, Estadual e Municipal. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 72/2022 de 17/10/2022 e rerratificado 
através da Ata RDE 17/2023 de 06/03/2023. ASSINATURA: 
05/04/2023.  

 35310/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
246763023

Documento emitido em 11/04/2023 13:02:35.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11387 | 11/04/2023 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


